乌兰察布市财政局
	文件

	乌兰察布市发展和改革委员会

内财非税〔2015〕1449号
内蒙古自治区财政厅 发展和改革委员会关于印发内蒙古自治区行政事业性收费
项目目录清单的通知

各盟市财政局、发展改革委，满洲里市、二连浩特市财政局、发展改革委，自治区各委、办、厅、局、直属单位，自治区直属企业：

为加强行政事业性收费管理，促进依法行政，根据《国务院办公厅关于进一步加强涉企收费管理减轻企业负担的通知》（国办发〔2014〕30号）和国务院办公厅《关于清理规范国务院部门行政审批中介服务的通知》（国办发〔2015〕31号）和内蒙古自治区人民政府印发的《关于内蒙古自治区推进简政放权放管结合转变政府职能工作方案》（内政字〔2015〕76号）精神，经自治区人民政府第52次常务会审议同意，现将《内蒙古自治区行政事业性收费项目目录清单》（见附件，以下简称《目录清单》）予以公布，并就有关事项通知如下：
　　一、《目录清单》中的行政事业性收费项目为截止到2014年12月31日仍在执行的自治区批准设立的行政事业性收费项目，其具体征收范围、征收标准及资金管理方式等，应分别按照《目录清单》中注明的有关文件规定执行。
　　二、2014年12月31日以前的自治区批准设立的各项行政事业性收费项目，以本通知以及所附《目录清单》为准；凡未列入《目录清单》或未经财政部、国家发展改革委批准的全国性和未经自治区人民政府及其自治区财政厅、发改委批准的自治区行政事业性收费项目，公民、法人和其他社会组织可以拒绝支付。2015年1月1日以后，全国性新增或调整的行政事业性收费项目，按照法律、行政法规、国务院或财政部、国家发展和改革委员会的有关规定执行；自治区新增或调整的行政事业性收费项目，按照自治区人民政府及自治区财政厅、自治区发展和改革委员会的有关规定执行。

三、凡变更自治区批准的行政事业性收费项目，需经自治区财政厅会同自治区发展和改革委员会批准；调整行政事业性收费标准，需经自治区发展和改革委员会会同自治区财政厅批准。

内蒙古自治区财政厅        内蒙古自治区发展和改革委员会

                                    2015年9月28日

信息公开选项：主动公开

内蒙古自治区财政厅办公室          2015年9月29日印发

附件7：

	内蒙古自治区行政事业性收费项目目录清单

	部门
	序号
	收费项目
	管理方式
	收费及资金管理文件依据

	教育
	1
	考试考务费

	(1)普通高校招生考试费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2009]2584号

	(2)普通高校招生体育专业考试费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(3)普通高校招生艺术加试费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(4)普通高校招生网上录取费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2004]1384号

	(5)普通高校招生高职技能测试费
	纳入地方财政专户
	内计费字[2000]378号

	(6)普通高校招生外语专业口语测试费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2003]590号

	(7)研究生考试复试费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(8)研究生考试艺术类复试费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(9)研究生考试外语听力测试费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2003]590号

	(10)研究生考试外语专业口语测试费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2003]590号

	(11)成人高校招生考试报名考试费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(12)成人高校招生体育加试费
	纳入地方财政专户
	内价费发[1999]36号

	(13)成人高校招生艺术加试费
	纳入地方财政专户
	内价费发[1999]36号

	(14)成人高校招生录取费
	纳入地方财政专户
	内价费发[1999]36号

	(15)高等教育自学考试外语口语听力测试费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(16)高等教育自学考试毕业审定费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(17)高等教育自学考试实践性环节考核费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2004]1384号

	(18)高等教育自学考试委托开考单独组织命题费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2004]1384号

	(19)高等教育自学考试毕业生图像采集上网费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2004]1384号

	(20)高中学业水平考试报名注册费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(21)高中学业水平考试考试费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(22)高中学业水平考试考查费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(23)高中学业水平考试外语听力测试费
	纳入地方财政专户
	内发改费函[2014]373号

	(24)汉语水平等级考试一、二级报名费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2004]1384号

	(25)汉语水平等级考试三、四级考试费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2004]1384号

	(26)成人高等教育学士学位外语考试报名费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2004]2156号

	(27)教师资格认定考试报名考试考务费
	纳入地方财政专户
	内发改费字[2005]1440号

	(28)中专录取费
	纳入地方财政专户
	内价费发[1999]36号

	2
	专科升本科函授教育学费
	纳入地方财政专户
	内价费字〔2000〕7号

	3
	短期进修培训费
	缴入地方财政专户
	内教计发〔1996〕56号

	4
	高等职业教育学费
	缴入地方财政专户
	内教财〔1999〕17号

	5
	成人函授教育本专科学费
	缴入地方财政专户
	内计费字〔2001〕1266号

	6
	广播电视大学收费
	缴入地方财政专户
	内教字〔1996〕63号

	7
	广播电视大学招收开放教育专科生收费
	缴入地方财政专户
	内计费字〔2000〕956号

	8
	成人高校学费
	缴入地方财政专户
	内计费字〔2002〕1055号，内计费字〔2002〕1570号

	9
	各类短期培训费
	缴入地方财政专户
	内价费字〔1995〕41号

	10
	研究生、普通高校外语专业口语、听力测试费
	缴入地方财政专户
	内财综〔2003〕1号，内发改费〔2003〕590号

	11
	社会考试费
	缴入地方财政专户
	内财综〔2003〕1号，内发改费〔2003〕590号

	12
	幼儿园保教（育）费
	缴入地方财政专户
	内发改费字〔2014〕1700号

	13
	普通高等学校招生考试网上录取费
	缴入地方财政专户
	内财非税〔2004〕497号

	14
	汉语水平等级考试费
	缴入地方财政专户
	内财非税〔2004〕497号

	15
	中小学教师继续教育培训费
	缴入地方财政专户
	内财非税〔2006〕258号，内发改费字〔2006〕1309号

	16
	教师资格认定考试
	缴入地方财政专户
	内发改费字〔2005〕1440号

	17
	幼儿教师继续教育培训费
	缴入地方财政专户
	内发改费字〔2007〕435号

	公安
	18
	养犬管理服务费
	缴入地方国库
	内常发[2005]32号

	人力资源和社会保障
	19
	医疗保险证书及IC卡工本费
	缴入地方国库
	内财规〔2001〕201号、内发改费字〔2003〕556号

	20
	专业技术资格评审费（高级、中级、初级）
	缴入地方国库
	内计费字〔2001〕1202号

	21
	各专业技术资格（执业资格）及公务员录用考试报名考务费
	缴入地方国库
	内计费字〔2002〕887号

	22
	技术工人、技师、高级技师评审报名、评审费
	缴入地方国库
	内价费发〔1999〕96号

	23
	劳动鉴定
	缴入地方国库
	内价费发〔1999〕44号

	24
	医疗保险专管员培训
	缴入地方国库
	内财非税函〔2009〕118号

	25
	公务员及专业技术人员继续教育和网络培训
	缴入地方国库
	内发改费函〔2014]483号

	住房城乡建设
	26
	建安工程社会保障费
	缴入地方财政专户
	自治区人民政府令第143号

	27
	城市市政公用设施配套费
	缴入地方财政专户
	内政发〔1999〕12号

	28
	建筑能效测评、节能检测（验）、节能材料（产品）检测
	缴入地方国库
	内发改费字[2011]2733号，内发改费函[2014]377号

	29
	建设工程质量检测、建筑材料检验收费
	缴入地方国库
	内价费发函[2012]608号

	30
	建设工程承发包交易服务费
	缴入地方国库
	内价费发[1998]46号，内价费发[1999]6号

	31
	城市生活垃圾处理费
	缴入地方国库
	内计费字[2003]951号

	铁道
	32
	护路联防费
	缴入地方财政专户
	内政办发〔1996〕18号，内价费〔1996〕23号，内价费发〔1998〕83号

	交通
	33
	损坏、公路路产赔偿收费
	缴入地方国库
	内交路发〔1998〕383号

	34
	临时线路牌
	缴入地方国库
	内发改费字[2005]670号

	通信局
	35
	党政专网电话安装使用费
	缴入地方国库
	内财非税函〔2006〕83号

	农牧业
	36
	兽药审批检验收费
	缴入地方国库
	计价格〔1992〕452号

	37
	草原植被恢复费
	缴入地方国库
	内政发[2012]8号

	38
	草原补偿费和安置补助费
	缴入地方国库
	政府令第145号

	林业
	39
	大青山生态环境恢复治理经济补偿费
	缴入地方国库
	内财非税[2009]269号

	文化
	40
	文物考古调查勘探发掘费
	缴入地方国库
	内财非税〔2007〕414号

	财政
	41
	高级会计师考试报名考务费
	缴入地方国库
	内发改费字[2005]752号

	42
	珠算、珠心算技术等级鉴定费
	缴入地方国库
	内发改费函[2011]538号

	43
	珠算、珠心算教师培训费
	缴入地方国库
	内发改费函[2011]538号

	44
	会计专业技术资格评审费
	缴入地方国库
	内发改费函[2011]617号、内计费字[2001]1202号

	45
	注册会计师培训费
	缴入地方国库
	内价费字[1995]41号

	发展改革
	46
	赃物估价、罚没、抵押、纠纷、拍卖、无主、赔偿、库存积压物品等价值认定费
	缴入地方国库
	内价费字〔1996〕70号

	47
	价格公证、仲裁费
	缴入地方国库
	内价费字〔1996〕70号

	卫计委
	48
	临床用血费
	缴入地方国库
	内发改费字[2010]2686号

	49
	污染事故处理费
	缴入地方国库
	内卫计字[1994]305号

	50
	从业人员健康检查费（由用人单位缴纳）
	缴入地方国库
	内发改费函[2013]510号

	51
	卫生检测费
	缴入地方国库
	内价费字[1998]81号

	质检
	52
	组织机构代码IC卡工本费
	缴入地方国库
	内价费字〔1999〕98号

	53
	产品质量监督和委托检验费（含核发工业产品生产许可证的产品质量检验费）
	缴入中央和地方国库
	价费字[1992]496号、内发改费字[2004]162号、内价费字[1997]24号、内发改费字[2006]1448号、内发改费字[2004]6号、内计费字〔2001〕896号、内财规〔2001〕311号，内计费字〔2001〕1426号、内财综〔2002〕445号、内财综〔2002〕446号、内劳人护字〔1991〕第42号

	54
	出入境委托检验检疫费
	缴入地方国库
	发改价格[2003]2357号、发改价格[2012]3882号

	55
	锅炉、压力容器、特种设备检验及委托检验检测费
	缴入地方国库
	内发改费函[2012]189号、内发改费字[2012]2996号、内发改费字[2004]162号、内发改费字[2004]346号

	56
	计量器具和委托检定及修理费
	缴入地方国库
	内价费字[1996]45号、内财综[2002]446号

	57
	烟花爆竹检测检验收费
	缴入地方国库
	内财规[2001]312号、内计费字〔2001〕1275号

	58
	消防产品和安防产品、安防工程质量监督检验收费
	缴入地方财政专户
	内价费字[1997]24号

	环保
	59
	排污权有偿使用费
	缴入地方国库
	内政发〔2011〕56号

	科技部门
	60
	专利收费
	缴入地方国库
	内价费字〔1994〕第33号

	旅游
	61
	中俄边境旅游团出入境手续费
	缴入地方国库
	内价费（巴）字〔1992〕7号，内价费字〔1995〕第16号

	安全生产
	62
	煤矿安全生产培训费
	缴入地方财政专户
	内发改费函〔2013〕681号

	63
	安全生产考试考务费
	缴入地方国库
	内发改费函〔2013〕443号

	食品药品监督
	64
	食品、药品、化妆品监督检验费
	缴入地方国库
	内计费字[2003]806号

	组织部
	65
	干部自主选学和干部在线学习培训费
	缴入地方国库
	内发改费函[2011]373号